medietas ad partem observantem praedictam ; quae poena totiens

comittatur et exigatur, quotiens ab aliqua partium contra prae-

dicta ventum fuerit, vel quodlibet praedictorum. Qua soluta, vel

non, omnia supradicta et singula in sua permaneant firmitate.

Et ad majorem cautelam quaelibet praedictarum partium,

tactis sacrosanctis evangeliis, corporaliter juravit omnia et sin-

gula supradicta tenere firmiter et inviolabiliter observare, sup-

ponentes se eis in omnibus et singulis tenendis et observandis

jurisdictioni ecclesiae, per quam volunt, ut possint compelli ad

praedicta servanda, et cxcommunicari et interdici, si venerint

contra praedicta , vel aliquod praedictorum ; renunciantes

expresse exceptioni fori, doli et iu factum beneficio restitutio-

nis in integrum, tara illi, quae minoribus, quam quae majoribus

impertitur, nec non et omnibus aliis consuetudinibus , assisiis,

privilegiis, literis Apostolicis impetratis, aut etiam impetrandis,

et generaliter omni alii legum et decretorum auxilio, quo se

juvare possent coutra praedicta, vel aliquod praedictorum.

Licet autem in supradicta compositione in pluribus locis

supradictus dominus Joannes de Monteforti appellatur dominus

Tyri, secundum modum in partibus istis gcneraliter obscrva-
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tum, tamen per praedictos arbitros extitit declaratum, quod

praedicta nomioatio sive appellatio neutri partium possit vel

debeat aliquo modo vel ingenio, vel hic, vel alibi, aliquod prae-

judicium generare, nec jus addat, vel minuat inter partes.

Acta sunt haec in campis, in Tehritorio Acconensi, sub teu-

torio scilicet domus Templi, juxta casale ipsius, quod dicitur

Somelaria Templi, praesentibus eis, qui intitulantur superius,

et testibus hic notatis, videlicet: Fratribus Arnaldo de Castro-

novo, magno Praeceptore, Guidone de Foresta, Mareschalco,

Guillielmo de Malassi Drapperio, Tibaldo Turcuplerio, Pontio

Comandatore Aconensi, et aliis multis Fratribus domus Militiae

Templi; Fratribus Raynaldo de Venero, Guillielmo de Labroso,

Gerardo Lombardo, Antonio de Fontanea, et aliis pluribus Fra-

tribus domus hospitalis sancti Joannis Hierosolymitani ; Fratri-

bus Joanne de Saxonia Thesaurario, Alberto Hospitalerio super

infirmis, Milone, socio Thesauri, Vellembergo, et aliis pluribus

Fratribus domus Alemannorum; nobilibus viris dominis Guil-

lielmo de Pinguigi, et Valiano Antelmi, et Guidone Hereroitae,

Militibus; discretis viris dominis Accursio deAretio, Rizardo de

Brundusio et Aldebrandino de Florentia, jurisperitis ; dominis

Petro de Gloria, Gotfrido Drapperio, et Thoma Grasso, et plu-

ribus aliis burgensibus Acconens., testibus ad haec vocatis et

rogatis, sub anno Domini MCCLXXll 1

), indictione V. Kal. Julii.

Et ego Bartholomaeus de Firmo, Imperiali auctoritate

notarius publicus, et nunc notarius curiae praedicti domini

Patriarchae Legati, praedictis interfui, et rogatus a praedictis

partibus ea scripsi et publicavi, et consueto meo signo signavi,

et confeci de praedictis partibus saepe dictis, instantibus et

rogantibus decem publica instrumenta ejusdem tenoris, quorum

quatuor sunt Venetorum, et tria praedicti domini Joannis, prae-

dicti dominiTyri etTuroni, et unum praedicti domini Patriarchae

') Potius LXXVII.

Digitized by Google

JtDICUM VeNETORUM DECISIONES PIRATICAE. 159

Legati, et aliud praedicti Magistri domus Militiae Templi; et

reliquum est praedicti Magistri Hospitalis, et unumquodque

praedictorum instrumentorum bullatum est bullis pendentibus

plumbeis praedictorum domini Patriarchae et Magistrorum prae-

dictarum domorum, et sigillis pendentibus partium praedictarum,

ad cautelam et robur et testimonium praedictorum.

CCCLXX.

Jndicam Yenetomm In caosis plratlcis contra Graecos deeisiones.

A. d. 1278, mense Martio.

Ex autograpbo bibliothecae viri illustrissimi Em. Cicognae,

equitis Veneti. Maiorem pergameni partem in usum nostrum descripsit

Foucardus, archivi Yeneti custos humanissimus. Pretiosissimum

documentum ab initio male mulcatum est; idem in pluribus foliis sub

finem detritum.

Cum hoc documento conferas aliud simillimum, scilicet Petita et

querelas Imperatoris Graeci circa eommercium nauticum Ducisquc

Veneti responsa, a. d. 1319. Edemus, si aderit facultas, volumine

hujus Coilectionis quarto.

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Amen.

Hec infrascripta sunt prov\s[ione8] . . . omnibus Venetis

et subjectis et deditis protectioni et defensioni comunis Vene-

ciarum, de dampnis et derobationibus et injuriis factis eisdem

[ab hommibus] . . . Paleologi
!

) et sui Imperii, durante treugua et

existente inter ipsum et comune Veneciarum, vise et approbate

et late per nobiles viros, dominos G\[bertum Dandolum,

Marinum Gr/adonicum et Laurentium Segretum 1

), ofiiciales

et judices electos per illustrem dominum . . . Ducem 8
) suos-

que consiliarios et comune Veneciarum super videndis pre-

dictis dampnis [et sattsfactionibus]*') diffiniendis, currente

«) I. e. Michaelis Palaeologi Imp., qui regnavit a. D. 1261—1282.

*) Nomina horum judicum sub fincm nostri diplomatis ineorrupta leguntur,

unde locunam explerimus.

9
) Sc. Jacobum Contarenum, elcctum a. D. 1275., coll. Andr. Danduli

chron. (Muratori ss. rer. IU1I. XII, 389).

*) Sic lacunam expleviinus, suadente usu diplomatis creberrimo.
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anno Domini a nativitate ipsius millesimo ducentesimo septua-

gesimo octavo, indictione sexta, mense Martii. Qui quidem

domini judices ct ofliciales, visis petitionibus, juribus et testi-

bus ab eis
1

), depredatis ct injurias passis productis coram eis,

et sacramentis etiam super his rcceptis, et habita super his omni—

bus diligenti deliberatione; et cum jus etiam velit et videatur

conveniens, quod in casibus depredationum credi debeat spoliato

et injuriam passo et adhiberi fides dicto suo, prius Christi

nomine invocato, comuniter et concorditer dixerunt, pronuntia-

verunt et sentenciaverunt , secundum infrascriptum modum,

prout juraverant, fideliter adimplere.

i In primis siquidem diierunt dicti domini judices, quod,

cum hoc sit et repertum fuerit, quod quidam puer Johannes

Venerii, qui alio nomine dicitur Pandefactus, habitator Acon'),

fuerit derobatusjet spoliatus in portu Braone per Prepignanum

cum tribus galeis et una vacheta
3
) de LXIV utribus mellis,

valentibus yperpera CXXX, et hoc fuisse tempore Bajuiatus

domini Marci Bembi, et fuisse vera et probata per sacramen-

tum ipsius et dicti domini Marci Bembi reccpti in testem super

hoc facto; ac pronuntiaverunt et seutentiaverunt, predictum

puerum Pandefactum pro dicto dampno esse restituendum , et

eidem debere restitui pro satisfactione ipsius dampni centum

XXX yperpera juxta formam sue petitionis.

ii I tem cum hoc sit, quod Petrus Ruffus, Guilielmus Mafato,

Johannes Degaus, Hemanuel de Judeo de Crete, Marchus Pau-

linus, Leon de Corone et socii eorum fuerint derobati de tantis

bonis ipsorum, quc valuerunt yperpera CCCXXV, in culfo inter

*) ab eis, sc. a iudicibus, ut mox corum cis. Scilicet visebantur petitio-

nes, iura, tcstes; produccbantur ipsi depredali; recipiebantur sacramcnta.

*) I. e. Acconis s. PiolemaidU Palestinensis, paulo post cum toU terra sancta

Christianis erepUe.

') Scriptio vocis in codice est dubia. Significatur mious navigium (bacbeta,

vacheta cett). Vide DuCangium s. v. barca. Adde Nos ad nr. XIII bujos

capitia, ubi de simili forma barcheta agetur.
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Scopulura et Scati de Salonico
1